
Nr. 166. Dnia 18 czerwca. Środa. Dnia 6 (18) czerwca 1890 r.
PRENUMERATA.
Kur jer Warszawski wy- 

tcbodzi w dni powszednie wie- 
zorem, w niedziele i święta ra
no. a nadto wychodzą stale w 
dni powszednie, z wyjątkiem 
dni poświątecznych, dodatki po
larne.

Warunki prenumeraty podań* 
są w nagłówku numeru gł<k

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersi 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrolog]a: za jedea wiersz 
15 kop.

9 Zwyczajno i mate ogłosze
nia w dodatkach p oranuych nie

KALENDARZ.

wnego.
Oddzielna przedpłata na do

datek poranny przyjmowaną byd 
nie może

SBodLsttek <>■-« • Ogłoszenia i prenumeratę 
przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do 8-ej wieoz., w nie
dziele i święta od 10 do 1 w poL

Dziś: Marcelina M.
Czwartek; Gerwazego M. 
Piątek: Sylwerjusza Pap.
Sobota: Alojzego Gonzagi.

W schód słońca o godzinie 3 minut 40.
Zachód ,, „ 8 „ 20.
Długość dnia godzin ... 16 „ 40.
Przybyło „ „ 8 „ 62.

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 20 r.
Zachód „ „ 9 „ 29 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 0.
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 13 R.

Niedziela: Padlina B.
Poniedz.: Agrrypiny P. M.
Wtorek: Narodzenie (w. Jana
Środa: Prospera Biskupa

iiedakeja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr, 9,— Telefon Dedakcjlnr, 130. — Telefon Ad mini str. 141,

Imiona słowiańskie: Dziś Długoslawa, jutro fiorzysława.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków wydziału egzaminacyj

nego i wsparć Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towa
rzystwa na Krak.-Przcdm.—6 po południu.)

u izyty: Wizyta jeneralna delegowanych członków Towa
rzystwa dobroczynności w szwalni I-ej dla ubogich dziewcząt 
przy ulicy Starej. (6 po południki.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
Przedtn. J® 15—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) — Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—odlO-oj rnno do 7-ej 
•wieczorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Nowy-Swint J® 5C— od 10-ej rano do 7'/, wieczorem.) — 
Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielni
czego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.- 
Przcdm., C6—od 10-ej rano do wieczora. Wejście bezpłatne.)

7'ealra: Lotni: dziś „Żywy posąg", jntro „Teściowa";— 
Nowy: dziś „Biedny Jonatan", jutro „Biedny Jonatan". (8 
■Wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do w ieczora.)

Lombard mie/ski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na 
zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy rs. 118 kop. 9. 
(Pożyczki wydawano będą. Wykup i prolongata uskute
czniają się od 9-ej rano do 12-ej w południe i od 4-ej do 5-ej 
po południu.)

W sekcji rzemieślniczej.
Posiedzenie wczorajsze sekcji rzemieślniczej bu

dziło szczególny interes ze względu na wniosek pre- 
zydjuw, dotyczący założenia przy oddziale Towarzy
stwu, muzeum rzemieślniczego.

Jakkolwiek myśl podobnego muzeum kiełkowała 
już oddawna wśród sfer, zajmujących się podniesie
niem naszych rzemiosł, czego dowodem projekta po
krewne, poruszone przez nieżyjących już: jenerała 
Witkowskiego i dziekana Przystańskiego, projekt, 
o którym mowa, dopiero obecnie, przychodzi po raz 
pierwszy w formie więcej skoncentrowanej.

Prezydjum, zwracając się do sekcji z wnioskiem 
odpowiednim, motywuje go uwagą na smutny stan 
rzemiosł, w których zastój i brak dobrych wzorów, 
wpływając demoralizująco na stan rzemieślnika, za
graża coraz gorszemi następstwami. Szkoła pod
nieść może dopiero następne pokolenia, dzisiejsze 
musi odnaleść właściwy bodziec we wzorach znajdu
jących się przed jego oczami.

'Wniosek powołuje się dalej na przykłady innych 
miast zachodnich, gdzie muzea takie istnieją odda
wna i oddają rzemieślnikom prawdziwe usługi. W hi- 
Btorji podobnych instytucyj zwraca przedewszyst- 
kiem na siebie uwagę muzeum sztutgardzkie. Za
łożone ono zostało w r. 1849-ym w epoce najsmu
tniejszej dla rękodzielnictwa tego miasta. Muzeum 
odrodziło warsztaty, podniosły handel, doprowadzi
ło rzemiosła do kwitnącego stanu.

Prezydjum, poruszając myśl założenia Muzeum, 
X góry zakreśla jego działanie. Pragnie ono przez 
nagromadzenie narzędzi i maszyn wpłynąć na pole
pszenie pracy. Dąży ono przez dostarczanie wyro
bów nowych, wykonywanych zagranicą, do dania pra
cującym możności ich naśladowania. Cbce ono wre
szcie przez zgrupowanie odpowiednich fotografij i 
rysunków, przedstawiających najlepsze wyroby, 
wpływać na gust rękodzielnika, zapoznawać go z tem 
wszystkiem, co jest godne naśladowania.

W końcu, streszczając dążenia wniosku, prezydjum 
widzi możebność praktycznego jego rozwiązania 
przez polecenie go opiece zarządu oddziału, z prośbą 
o gorące zaopiekowanie się nim i zajęcie się szcze- 
gólowem opracowaniem.

W dyskusji w tej materji zawiązanej przyjmują 
udział niemal wszyscy znajdujący się na posiedzeniu 
sekcji. Wniosek, przyjęty gorąco, rozwijają w szcze
gółach oprócz pp. Makowieckiego, Koepego, pp.: 
Kiślański, Leppert, Juszczyk i Dikstein. Przemó
wienie tego ostatniego, zapewniające, iż myśl prezy- 
djuin nie pozostanie głosem wołającego na puszczy 
i że opierając się na kołach osobiście mu znanych, 
zapewnić może, że projekt znajdzie odpowiednie po
parcie materjalne, ożywia wszystkich. Znać, iż myśl 
jest odbiciem potrzeby chwili i że zadawalnia każ- 
dego.

Uznanie to przyobleka się nawet w formę więcej 
konkretną a większość obecnych śpieszy z oświad
czeniem, iż cel powyższy gotową jest według mo
żności poprzeć odpowiednią ofiarą. W chwil kilka 
zapisy wynoszą już przeszło rs. 600, po za tem zaś 
przedstawiciele warsztatów śpieszą z oświadcze
niem, iż chętnie złożą na rzecz muzeum ofiary w na
turze.

Posiedzenie kończy się uchwalą, stanowiącą,'ażeby 
wniosek prezydjum przedstawić zarządowi oddziału 
z prośbą o wyznaczenie odpowiedniej delegacji, któ
ra nada projektowi formę ostateczną.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Dzienniki petersburskie dowiadują się, iż mi- 

nisterjum oświaty zamierza ustanowić inspektorów 
gimnastyki, którzyby czuwali nad jednością wykła
du tego przedmiotu w gimnazjach.

*= Nowosti donoszą, iż komisja, zajmująca się 
sprawą pomocników adwokatów przysięgłych w o- 
kręgu petersburskim zawiesiła chwilowo swoje czyn
ności.

<= Wczoraj, o godz. 3-ciej po południu, odbyła 
się w obecności wszystkich inżenieiów kanalizacji 
i wodociągów, próba nowego przyrządu, skonstruo
wanego przez inż. Sokala, a służyć mającego do o- 
czyszczania kanałów. Szuflę spuszczono'do kanału 
B., przy wejściu do ogrodu Saskiego od ul. Marszał
kowskiej i poprowadzono ją aż do wylotu przy ul. 
Żabiej. Próba wykazała wielkie zalety przyrządu 
który też wkrótce ma być okazywanym szerszemu 
kołu techników i inżenierów.

= Na wczorajszem posiedzeniu komitetu kanali
zacyjnego, na które z wyjątkiem dwóch, stawili się 
wszyscy członkowie, rozbierano w dalszym ciągu 
kwestję robót czwartej serji. Postanowiono też 
przedewszystkiem zająć się budową kanałów, które 
komitet uznał za pilniejsze na razie od robót wodo
ciągowych. Rozbiorem odnośnych szczegółów wczo
rajszego posiedzenia zajmować się będzie komisja 
techniczna na najbliższem posiedzeniu.

= Na wczorajszem posiedzeniu wydziału ekono
miczno-administracyjnego Towarzystwa dobroczyn
ności postanowiono: roboty około skanalizowa
nia szwalni I-ej, przy ulicy Starej, powierzyć firmie 
F. Stępiński, za sumę rs. 1,460 kop. 31. Na temże 
posiedzeniu na buchaltera kasy groszowej przy o- 
chronie XVI-ej zaproszono p. Józefa Saakowskiego.

= Ostatnie przed wakacjami posiedzenie komi
sji przyrodniczej odbędzie się. we.czwartek d. 19-go 
czerwca b. r. o'godzinie 8-ej W’eczorem w lokalu 
Towarzystwa ogrodniczego (Chmielna nr. 14); na po
siedzeniu tem p. Ludwik Fryderyk Hildt wypowie 
rzecz: „z dziedziny entomologji”, zaś p. M. Flaum • 
mówić będzie „o najnowszych postępach syntezy 
chemicznej”.

= Dziś rozpoczyna się układanie rur wodociągo
wych na ulicy Ceglanej, w piątek zaś układanie ta- 
kiebże rur na ulicach Dzikiej £KoźIej.

= Austrjackie koleje: galicyjska Karola Ludwi
ka, północna cesarza Ferdynanda i południowa po
wierzyły reprezentację swoich interesów handlowych 
przy tutejszych kolejach d-rowi Franciszkowi Nuof- 
ferowi, b. naczelnikowi zarządu^kolei łódzkiej.

= Z teatrzyków.
W Belle-Vue operetka Władysława Millera syna 

p. t. „Król migdałowy’ ukaże się na scenie w poło
wie lipca.

W Wodewilu pomiędzy innemi ma być wystawio
na dowcipna farsa, tlomaczona z francuskiego p. t. . 
„Kuba rozpruwacz”.^____ ___

= Pierwszy zjazd.
W tym miesiącu odbędzie się po raz pierwszy zjazd ! 

wychowańców szkoły handlowej imienia Leopolda i 
Kronenberga. ■

Panowie „handlowcy”, w liczbie 32-ch, zbiorą się 
w dniu 29-ym b. m., o godzinie 1-ej, w ogrodzie Sa
skim, koło wodotrysku, zkąd razem wyruszą na 
miasto.

Komitet gospodarczy zebrania, do którego po ob
jaśnienia wszelkie udawać się należy, stanowią pp.: 
K.Tomaszewski,urzędnik zarządu kolei fabr.-łódżkiej, 
K. Ostrowski, urzędnik Towarzystwa „Jakor”, A. 
Jabłkowski w domu K. Brun i syn, orast Wł. Silber- 
berg, Rymarska nr. 4.

= Dla artystów.
Jedna z większych kamienic w alei Jerozolimskiej 

wkrótce będzie oddaną przeważnie na użytek mala
rzy i rzeźbiarzy.

Oprócz pięciu pracowni malarskich już istnieją
cych, właściciel urządza sześć nowych, które na 
wzór włoskich, będą się mieściły od frontu, na par
terze.

= Roboty miejskie.
Bruk cementowy otrzyma plac Trzech krzyży na 

przestrzeni od ul. Książęcej do Wiejskiej i przed 
gmachem gimnazjalnym.

Roboty podjęto w dniu wczorajszym,
«= Nemezys życiowa.
W tych dniach zostało zerwane małżeństwo mło

dej i kochającej się pary, która w nadchodzącą so
botę miała się na zawsze połączyć.

Pobudka zerwania wartą jest zaznaczenia.
W poufnej gawędce między narzeczonymi p. X. 

przyznał się, iż przed pięciu laty był lekkomyślnie 
wciągnięty do pojedynku amerykańskiego i przeci
wnik, wyciągnąwszy czarną gałkę, pozbawił się 
życia.

Kiedy zaś wymienił nazwisko nieboszczyka, na
rzeczona wydała okrzyk i zemdlała.

Okazało się, iż ów samobójca a raczej ofiara bar
barzyńskiego pojedynku był właśnie poprzednikiem 
p. X. w sercu panny i tylko czas ułagodził jej bo
leść, pozwalając pokochać innego.

Pan X. mieszkając dopiero od roku w Warszawie 
nic o pierwszej miłości swej narzeczonej nie wie
dział.

Panna ani chce słyszeć o poślubieniu moralnego 
sprawcy śmierci niegdyś ukochanego.

Widmo nieszczęśliwego rozdzieliło kochającą się 
parę na zawsze.

= Omal nie katastrofa.
W dniu wczorajszym czterej amatorzy sportu wodnego, 

czyli tak zwani „zuIusi", omal nio ulegli podobnemu wypad
kowi, jak w niedzielę istotni wioślarze.

Byh to: Karol Koźmiński, Jan i Stefan Millerowie, oraz To
masz Więckowski.

Na lichej lodzi wybrali się w kierunku Młocin, dla zwie
dzenia miejsca katastrofy.

Z powodu fali i trafienia na wir przy prawym brzegu za Że
raniem, łódka nabrała wody.

Bracia Millerowie przy nachyleniu się upuścili wiosła i wpa- 
dli do Wisły. r

Na szczęście rybacy z Żerania podążyli z pomocą,
Tonących szczęśliwie wydobyto.
Niefortunni „zulusi" lądem powrócili do miasta, a łódź przy

ciągnęli przewoźnicy.
= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej Jan Tyrpilowski, b. woźny sądowy, sta

rzec, liczący 83 lat wieku, w mieszkaniu córki swej na Ka
mionko, powiesił się.

Dzięki szybkiemu przecięciu postronka, T. został urato
wany.

Sędziwy starzec usiłował pozbawić się życia z rozpaczy po 
stracie najbardziej ukochanego wnuczka

= Rabunek.
W czoraj o godz. 3-ej po południu powracał do domu przy 

ul. Żurawiej pod nr. 17-ym p. Robert Warski, gdy nagle na 
schodach został napadnięty przez dwóch łotrów, z których je
den pochwyciwszy go za gardło, zaczął dusić, a drugi ograbiał 
go z pugilaresu.

Rabus e, zabrawszy pugilares, w którym się znajdowało 
900 rs., zbiegli.

S. znaleziono na schodach bezprzytomnego, a gdy go ocu
cono, opowiedział o rabunku, o którym też bezzwłocznie za
wiadomiono policję, która zajęła się odszukaniem zuchwa
łych rabusiów.

W niespełna dwie godziny obu łotrów Dvnen i .TnnUa 
Fermata, u którego znalez ono 300 rs., w domu 105 nrzr Ulicy Marszałkowskiej, ujęto. ““ 100> prz7
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Ofiary Wisły.
Przez cały dzień wczorajszy na przystani Towa

rzystwa pano wał rtlch gorączkowy.
. Co chwila przybywali członkowie zasięgając wia

domości ó rezultacie poszukiwania zwłok.
Komitet zŚ swej strony zrobił wszystko, co mógł 

W dftnytń taiie;
Naczelnik przystani p. Rauba i gospodafż lókalii 

p. Malcszowaki poczynili z upoważnienia komitetu 
ogłoszenia o wynagrodzeniu po 50 rs. za każde 
znalezione ówFoki a oficjalista Towarzystwa, do
świadczony prżewoźnik Ilebryk, od oncgdujsZCgo 
wieczóru żatżiidzał pośżtikiwłiniami na terenie kata- 
sttófy.

Nie jemu przecież udało się odnaleźć.
Restaurator kolonji „Pod kotwicą”, p. Borucki, 

powziął myśl dokonywania poszukiwań na własną
Wyjechano w dół rzeki wczóraj około godziny 

i O-ej rano.
. Towarzyszyli p. Boruckiemu przewoźnicy: bracia 
Przybytkovysey (jedeh z nich; znany na calem powi
ślu jako Tomasz Bezięki, gdyż istotnie nie ma ręki)j 
PrzybyłoWsłni, Paweł Popławski (oficjalista To warzy4 
stwa) i Jan .'kassner.

Po przybyciu na miejsce, planu poszukiwań udzie
lił Popławski, który, znajdując sic w niedzielę jna 
pokładzie statku, zapauiięHl doskonale punkt kata
strofy. . . .

Zresztą pani W., stojąca podówczas na brzegu, 
poinformowała. ośńde „płaśkodeiiiłi” (łódź p. Boru
ckiego), iż Widdcziia'byfd walka jednego z wioślarzy 
tuż ywzy łffźi^gtl i tam niewątpliwie inUSiHł fttofiąć.

Poszukiwania odbywały się za pomocą szrttifów 
z hakami, które w odpowiedni śpośób przesuwane 
musiały natrafić ha ztvloki.

Pracowano z malemi przestankami gorliwie prze
szło sześć godzin.

W przerwach nawet dojechano do przeciwległego 
brzegu pod Tarchomin, lecz bez rezultatu.

.Nareszcie kiedy po raz drugi założono sznury 
z lewego brzegu, natrafiono na zwłoki w odległości 
kilku kroków zaledwie od lądu, a około 300 od 
miejsca, w którem łódź została zalana falą.

Topielec .pod wodą rozpaczliwie uchwycił się ręką 
za korzeń drzewa.

Gruby i głęboko osadzony korzeń nie dał się 
wyrwać.

Musiano więc odejtnowac palec pó palcu, aby wy
jąć zwłoki, lecz ręka przybrała później poprzedni 
ruch skurczowy.

PopIaUfSld w wydobytych zwłokach poznał ś. p. 
Juljana Bogusławskiego, który uchodził za jednego 
z lepszych pływaków, a pomimo tej umiejętności 
i potnimó bliskości brzegu zginął straszną śmiercią.

’ Osada płaskodenki z nową energją rozpoczęła 
dalsze poszukiwania i o kilkanaście kroków w bok 
sznury znów zaczepiły o drugie zwłoki, pokryte pia
skiem.

W ■wydobytym na powierzchnię poznano ś. p. Ed
munda Kozerskiego.

Była już godzina około 7-ej przed wieczorem, po
stanowiono więc podzielić się pracą.

Cześć przewoźników została nil miejscu, aby od
szukać zwłoki ś. p. Kazimierza Swiątęckiego, a p» 
Borucki z resztą osady ze zwłokami dwóch topiel
ców podążył kit" Warszawie.

Dzięki przyczepieniu się do statku, powracającego 
z Płocka, żałobna lodź przybiła do przystani około 
godziny wpół do 9-ej wieczorem.

Z daleka już, kiedy iódź była pod filarami mostu, 
doSttźeżóńo z. pokładu przystahi dawane sygnały^ 
że plaskodenka przypływa z0 śmiertelnemi szcząt
kami nieszczęśliwych ofiar.

Na prźystdni zhłtjdowało się podówczas z górą 
stu członków.

Wszyscy bez .żadnej inicjatywy, z itlasfiego popę
du, obnażyli głowy i grobowa cisza nastąpiła po 
gwarliwej rozmowie, prowadzonej na temat kata
strofy.

Przewoźnicy ułożyli zwłoki młodzieńców w,a tfzń- 
jćmrie uściski, Pik, iż iia razie zdawało się, że obu 
wspólnie w podobnem położeniu wydobyto z wody.

Znajomi i przyjaciele, popiinjo zmicnióńycli twa
rzy, rozpoznali Bogusławskiego i Kozerskiego.

Byli to rośli i przystojni młodzieńcy.
Oblicza obu dostały jakiejś cegiastej bftrwy, a 

w wyrazie twarzy znać było przestrach i rozpaczli
wą walkę, jaką niusieli stoczyć, Zaniin wydali osta
tnie tchnienie.

Koszulki wioślarskie i dolne ubranie, U nawet obu
wie w całości, pokryto tylko plaskiem i mada wi
ślaną.

Widok był straszny i wielu dojrzałych ludzi za
płakało nad okropnym zgonem młodzieńców, którym 
gię jeszcze cały świat uśmiechał.«

Zwłoki przeniesiopo z łódki pod przystawkę bu
dynku przystani, gdzie mieszczą się lodzie rasowe.

Po żeglarska przykryto topielców płótnem i bez
zwłocznie zawiadomiono rodziny oraz komisarza cyr
kułu i sędziego śledczego, dla dopełnienia aktu 
zejścia.

Wzruszająca była scena, gdy przybyły na przystań 
siostry obu topielców.

Początkowo niechciane ich do zwłok dopuścić, lecz 
dń.S;. ze sfdńówdgka lekarza uznał to za itioźliwe.

Nieszczęśliwe kobiety trudno było od zwłok ode
rwać. _____

Kilku wioślarzy odwiozło je (ló domu.
Jiydna z nich trhci iiietylko brata, lecz opiekuna 

i ćlilebodawćę.
Piiblićzńóśc znajdowała się na bulwarze, dopytu

jąc Się o rezultat poszukiwań.
Aż dó czasu wydania nbwćgo tóżpói-zdflzenlS, 

wszelkie wyjazdy lodziarni członków Towarzystwa 
są wstrzymane.

’Tak kWtct, jak i delegacja stetnłcźfł, zamierzają 
w regdlflfriinie sportowym zaprowadzić wiele ztniati ! 
i Obostrzeń, mających na cćhl bezpieczeństwo 
wioślarzy, lecz ńa to potrzeba czasu i wspólnych 
mtrad;

Obecnie chodzi o możliwie najświetniejsze uczCże- 
nle pamięci ofiar Smutnego wypadku.

* 
przypomnienie.

Szanowny redaktorze!
Z okazji świeżo zaśzlcgo w gtorfie członków To

warzystwa wiii.śłnrsklego wypadku z osadą „Wan
dy”, .pozwolę, sobie trudzie szanownego, pana kilku ' 
słowami wyjaśnienia, a zarazem prośbą o tip-zejme 
pośrednie! wo w kwcstji wptówddzeina w źyćie środ
ka, zapobiegającego na przyszłość podobnego rodza
ju smutnym wydarzeniom.

Wr. 1884-ym komitet Towarzystwa wioślarskie- • 
go, przy współudziale specjalnie powołanej komisji, 
złożonej z czynnych członków Towarzystwa i pra
wników, przygotował regulamin sportowy, do które- j 
go, na usilne żądania moje, wniesiono paragraf, na- : 
dojący naczelnikowi przystani prawo wstrzymywa
nia wyjazdów łodzi w chwilach, zagrażających 
bezpieczeństwu żeglugi.

Przepis ten wywołał straszną opozycję ze strony 
t. zw. śmiałków, nie znających, jak się wówczas 
wyrazili, niebezpieczeństwa, zarzucających mi jedy- 
nie chęć podniesienia powagi piastowanej przeżeranie 
władzy naczelnika przystani, z krzywdą i ujmą po
zostałych członków, je-lnem słowem domagających 
się stanowczego usunięcia tego paragrafu z regula- 
nnriif, jako nadającego naczelnikowi przyśtani pole 
do arbitralności, nadużyć i Bóg wie nie czego.

Następstwem tej, tali źle pdjętej, opozycji było to, 
że jakkolwiek w mówić będący przepis, większością 
głosów pozyskał moc obowiązującą, to jednak w pó
źniejszych czasach, przez zbytnią może uległość dla 
tej, jak powiadam, niczem nieusprawiedliwionej o- 
pozycji, pozostał niestety jedynie martwą literą, 
przepisem, zapomnianym i niestosowanym nigdy, 
jak o tem świadczy świeżo zaszły wypadek, pokry
wający żałobą kilka rodzin.

W tej tak ciężkiej i bolesnej dla Towarzystwa do
bie, czyby nie było odpowiedniem, zapomniany prze
pis opublikować na przystani przez oddzielne ogło
szenie w miejscu widocznem, i na przyszłość stoso
wać go z cała skrupulatnością i ścisłością, nie krę
pując sic niezadowoleniami i oburzeniem nięrozwa- 
żnycli oponentów, niepojmtijących doniosłości nie
bezpieczeństwa. ” Miłbbedżki.

KOTATNlff TERMINOWI.

— D. 19-go b. m, o godz. O-ej po południu, odbędzie się po
siedzenie członków wydziału kasy pdżyczkówej Towarzystwa 
dobroczynności.

— D. 19-go b; m. odbędą się ogzamina roczne w szkołach
miejskich warszawskich: w G-ej jednokląsowej męskiej przy 
ulicy Nowógfódźliiój pod .V 28-ym; w 7-ej dwuklasowej mę
skiej pizy ulicy CibpłeJ pod .V 2R-ytu: 4-ój jediioklaśłnfój żeń
skiej przy ulicy Elektoralnej pod .V; 8-yni; w 6-ej jcdnoklaso- 
wej żeńskiej przy ulicy Kościelnej na Pradze pod $5 36fi-ym; 
w 2‘ej JednoklasoWeJ żćńsltiei grłrin.y ewangelicko-augsbur
skiej przy ulicy Czerniakowskiej p d JW 55-ym; w 1-oj dwu- 
klasowej żeńskiej wyznania mejżeszowego na Nowolipkach 
pod A- 46-ym.....

— Wylosowane d. 11-go b. nr. listy zastawne Tdwarżystwa 
kredytowego m. Łodzi czterech soryj spłacano będą war
szawskim Banku handlowym od d. I-go listopada. Wcześniej
sza wyplata dopełniana będzie za potraeehiem dyskonta •/»,*’/<» 
nd miesiąc, lid wypłaty należy przedstawiać: listy zastawna 
serji I-ej z 4-ma-knponami, serji Ii-ej z 9-iu kuponttfni, sdtji 
III-ej z jednym kuponem i serji IV-ej z 14-tu Kuponami.

— D.'19-go b. m., w magistracie m. Gostynina, odbędzie się 
licytacja lia 3 letnią dzierżawę dochodu opłat targowych, jar
marcznych i mostowych w m. Gostyninie od rs. ijOSl kop. 40.

— D. 19-go b. ni., w rządzie gubernjalnym suwalskim, od
będzie się licytacja na przebrukowanic części miejskiego 
i rz.ądowego bruku ńa prospekcie Petbrśburskini w m. Suwał
kach od rs. 2,738 kop. 44.

— Dla najbiedniejszych: wygrana w karty M. M. rs. 2 kop 
00—8. F. kop. 65;

— Jako karę u p. S. składają Ą. K. i A. S. rś. 1.,
— Na kolonje letnio dr. Fritschegó: W. S. rs. 8—jako nie- 

rozegrany zakład F. M. rs. 1—E. J. rs. 6.
— Na wpisy: O. rs. 1

■ I I « I I.J »
A’ IŁ K O fZ O & A.

i 8. p. JULIAN GODET, 
nłttczyćioł giłnnazjrifh Ii-go, po długich i ciękkich cierpło 
niach, opatrzony św. sakramentami, zasnął w Bogu, przsży- ■ 
wsży łat 51. Pogrhżćffl W gd-bokim smutku żona z dziećmi o- 
raS pozostała rodzina zmarłego, zapraszają krewnych, kolegów, 
uczniów i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok, odbyć się mają
ce dnia 18 -go czerwća, t. j. wó środę, o godzinie 12-ej w po
łudnie, z kościoła ewangelicko-reformowanego przy ulicy Ło- 
szńo, naćirientafz tćgoz wyżnańia. —2219—

+ 1’rzyjacioiom i współpracownikom, którzy w dniu 8-ym 
czerwca lafczyli trddić ostatnią pot-hłgę 2207

ś. p. Henrykowi Raabe,
pozostała wdowa składa niniejszem serdeczne podziękowania.

ł Ś. p. BOLESŁAWA SZ&ElJtR,
Opatpzopa św.sakramentami, zirsjulą-w Boyu^ przeżywszy lat 
22. Pogrążeni w smutku: m iż,, śyn. brąt i siostra zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na źałobn'e'ńiftiozeiiŚŁvo, od
być.się Imające ryg środę, tj. dnia 18 czerwca, o godz. l(jr/..zra- 
ifti. WRoftciole śst. Aleksandra, a na.-tępńio tiX wyprowadWnie 
zwłok z tegoż kóśicioła. o godzinie A-ej pó' pbhżdniu-,- nS ćmeił- 
tutz powązkowski. 2^-2214—

B4H

u iw ~ wyifrartel Demski,
i] nfódzorry dfiłft 2t lisTOpida 1829 f„ opatrzony sw. sakra- 
E nientami, za$nał w jjój-ti w Warsząwlo, w dęlń 10 cimt- 
B wća lwio r. roztiśtiłili rb'dglna.za’pfasza krćwńyćh, przy- 
■ jttcfól i źtfl^offijtili na Żatom.e r.ćTozępśtWO w difiu 18-Jjń 
B czerwca, tj, we śj;odę,.o góTżłrJ'' 11-ej zraim, do gdrńęgo 
I krtśclola św. ,\'r?y :a, po sk ni'zonin którego nastąpi wy- 
Lj prowadżenio z włok z tegoż kościoła na dworzec drogi że- 
g lażncj ńttćiwłśląńskioj, d|d przó-frrńżtćńia do kościoła pa- 
| rafjalnego we W$t Góizno, gdzfb’ ńabożefiśtwoj złożenie do 
g grobu rodzlńnego zwłok ojiiędzra się dnia 20-go czerwca, 
§ iiątek, o gódzrnie 11-ej zi.ina. 2—2209

t Za okazano mnie współczucie przy wyprowadzeniu w 
dniu 13-ym b. m„ na cińout.az w Łęczycy, zwłok ś p. męża 
mojego Roberta stcnzla, wszystkim (znąjomym, którzy 
mimo zlej pogody- zgromadzili się tak licznie, aby oddać 
ostatiiią pr yshigę zinarlemit, kolegom, którzy na swych 
barkach ponieśli trumnę na miejsce wiecznego spo-zynku, 
orkiestrze i chórom amatorskim, oraz Szan. Duchowieństwu 
za słowa pocićeliy składani tysiąckrotne ,Bóg zapłać”. 

2208 Teodora Stenzel z rodziną.
-i- Wszystkim tym, którzy odprowadzili i ponieśli na wł»- 

mych bajkach drogie pani zwłoki naszej ukochanej siostry ś.p. 
Henriety z l inków Kudersyńskicj, a osobliwie szańo- 
wńeniu pas'toroWl Eichelbergerowi, który wlał prawdziwo 
słoWa pociechy w serca nasze, Brat i bratowa zmarłej składa
ją serdeczno „ Bóg zapłać”. 2216

Ernest i Jfeefa FM. i cała riizim
liii 11 i rinni i  i.—w-~———-mii urn”’- i uni

I
..

i Anna z Taubwurclów

I TCOSZTT,
przeżywszy lat 52, po długich i ciężkich cierpieniach, za
kończyła życie dnia 17 b. m. W nieutulonym żalu pozo
stały mąż, dzieci i rodzina zaprasząją krewnych, przyja- 
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć.się 
mające dnia 19-go czćrwcd, tj. we ćżwartek, ó godzinie 

i 3-ej po południu, z dumti pizy ulicy Królewskiej .V 17,
na miejsce wiecznego spoczynku. 2—840—

I (I r 11 Hi aaMto**11—I—IMi—aa—Telegramy „Knrjera Warszawskiego".
Petersburg 17-go czerwca. (7eF. Aj. półu.}-^ : 

Opublikowany został Najwyższy Reskrypt, mocą 
którego Its, Dondakow-Korsakow na pamiątkę p(B 
żytećzńej jego działalności na Kaukazie, zostaje za
liczony do spisu wojsk kozackich kubańskich i fer- 
sltieb, jako pierwszy wojskowy nakaźuy atamau- 
wojsk kozackich kaukaskich,

Petersburg 17-go czerwca. (Te?. Aj. 
Opublikowany został Najwyższy Rozkaz, w myśl 
którego uznano za stosowne zachować przy Sewa
stopolu znaczenie portu wyłącznie wojennego, u- 
dzieiiwszy ministrowi finansów specjalnych wskazó
wek, dotyczących ułatwienia zarządowi miejskiemu 
Sewastopola, uregulowania udzielonych mu ze skarbu 
pożyczek. Najmilościwiej rozkazano dla uwiecznie
nia w pamięci przyszłych pokoleń udziału mie
szkańców Sewastopola w bohaterskiej jego obronie, 
uwoluić ńa zawsze Sewastopol od pobieranego r» 
dochód skarbu podatku od majątku nieruchomego
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Petersburg 17-go ftz«rwtfa. (Tel. Aj. półn.)— 
Opublikowane zostały przepisy o przyznawaniu tytu
łu książęcego i szlacheckiego osobom, należącym do 
Wyższych stanów księstwa Mrngrelji.

Petersburg 17-go czerwca, (,'fek Aj. póln.) — 
Gubernator chćrsoński Erdeli, wskutek własnej pro
śby, z pbwodu rozstrojonego zdrowia, został uwolnio
ny od służby.

Petersburg 17-go czerwca. (Tel. Aj. póln.)— 
Fttii+ib. łcied. donoszą, że pod decyzję władz wyż
szych .przyszedł projekt pobudowania przez osoby 
prywatne bez gwarancji ze strony skarbu, kolei 
między Ńikopolem i Jekaterynoslawiem. Do nowej 
tej linji ma być zastosowaną ustawa z dnia 14go 
kwietnia 1887 r. o drogach podjazdowych.

Petersburg 17-go czerwca. (Te'. Aj. półn.)— 
Nowoje wremia donosi/ że istnieje zamiar urządze
ni! tin jćśrebi t. b. w Moskwie wszechrosyjskicj wy
stawy inwentarza mięsnego i mlecznego i zwołania 
tamże jednocześnie wszocbrosyjsbtiego zjazdu pro
wadzących gospodarstwo nabiałowe, wykwalifiko
wanych mleczarzy i handlujących inwentarzem.

W iedeń 17-go czerwca. (Tel. pry w. Kur. W.)-— 
Dzisiejsze zaćmienie słońca było tutaj dokładnie ob- 
serwi wane.

JB udup es s t 17-go czerwca. (Tel. pr. K. TV.')— 
W węgierskiej komisji delegacyjnej toczyły się go
rące rozprawy w sprawie zapowiedzianego przez mi
nistra wojny, fzro. Bauera, powiększenia stopy po- 
kdjowej arrojn Minister wojny zapewnił, że względy 
finansowe będą miarą dla projektowanych reform. 
Mówcy delegacyjni wyrazili obawę, że minister tej 
miary zachować nie będzie mógł. Uchwał stano
wczych nie powzięto, ponieważ minister z konkie- 
tnemi wnioskami dotąd nie wystąpił.

Budapeszt 17-gó czerwca. (IW. pr. K. TF.)— 
Wydział wojskowy delegacji węgierskiej wypowie
dział na posiedzeniu dzisiejszem żywe obawy z po
wodu podwyższenia stopy pokojowej armji. Minister 
Wojny fzm. Bauer oświadczył, że jako żołnierz musi 
gorąco pragnąć podwyżsżenia, jako minister, uwzglę
dni przedewszystkiem położenie finansowe monar- 
chji. (Aj.jpótii.)

Budapeszt 17-go czerwca. (T. pr. Kur. IF.)— 
Konsul serbski miał posłuchanie u prezesa mini
strów, br. Szapary’ego, w sprawie zabronionego do
wozu ś+rifi serbskich i doręczył ministro wi rolni
ctwa eńergicżhą notę w tej fhiSrze. (Aj. pół.)

Budapeszt 17-go cżerwca. ('Żel. pr. K. W7.)— 
Konsul serbski zaprotestował ponownie przeciw nie- 
Wpuszczanid fiiettigacizny z Serbji do Węgier, oświad
czając, iż rząd belgradzki zakaz ten musi uważać za 
akt represji politycznej, nigdzie bowiem w Serbji 
niema obeciiie zarazy na bydło.

Beilin 17-go czerwca. (Tel. pr, Kur. TF.) — 
Przybycie cesarza Wilhelma do Peterhofu naznaczo
ne zostało na d. 14 go sierpnia.

Berlin 17-g6 czerwca. (Tel. ph K. IR) — Na 
Zaproszenie rejenta bawarskiego cesarze Wilhelm 
i Franciszek Jóżćf przybędą do BerblitCsgadCS, aby 
połoWać na koziee.

Perlili 17-go czerwca. (7H pr. Kur. W.) — 
DziSidj w pólndhle proklamowane zostały zaręćżyny 
księżniczki Wiktofji prusuiej z księciem Adolfem 
Schaumburg Lippe.

Beriin 17-go czerwca. (Tel. pr K, IF.) <*=> 
Dzł&ipjsza Natio uTreitiiig donosi, że zawarcia umo- 
Wy pomiędzy NkMĆami i Auglją w sprawach afry
kańskich lada chwila dcżćklłrać należy.

Periin 17-go czetwca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Wydanie nadzwyczajne Keichsdnżeigera, które poja
wiło się) dziś wieczorem, publikuje umowę, zawartą 
pomiędzy Anglją a Niemcami w sprawach kolonjal- 
hycb. Wedle' umowy tej, Anglja odstępuje Niemcom 
Helgoland, natomiast kraj Witu (we Wschodniej 
■Afryce) przechodzi na własność Anglji. (Aj. Pdłii.) 

tf~r detali* 17-go czerwca. (7$. pr. K. Wdr.)— 
& powodu wybuchu zarazy pyska i racic wyszedł za
kaz wywozu bydła.

Paryż 17-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — 
^rcyksiążę Franciszek Ferdyńafid esteński, który1 

bawił tu od tygodnia incognito, odjechał do Londy
nu. (Aj. półn.)

Iłżyńi 17-go czerwca. (Tel. pry w. Kur. W.)— 
Konsystorz przyszłotygodniowy otwarty zostanie bez 
alokucji papieskiej. Papież ograniczy się na no
minacji nowych kardynałów.

Madryt 17-go czerwca. (Tel. pr. K. IF.) — 
Wsie, zaraz'onc cholerą, zostały izolowane. W całej 
prowincji tworzą lazarety ha wypadek rozszerzenia 
się zarazy. Rząd oświadczył w senacie, iż charak
ter azjatycki cholery nie został dotąd stwierdzony.

Londyn, 17-go czerwca. (7eh pr. Aur. 1K.)— 
Skutkiem eksplozji gazów w kopalniach Dunbar 
czterdzieści osób zostało uduszonych.

Belgrad 17-go czerwca, ('lei. Aj. póln.)— 
Skonstatowano, że zwrócone przez władze węgier
skie z drogi świnie, były zupdłnie zdrowe i są wy
łącznie serbskiego pochodzenia. Rząd wystosował 
notę do Austró-Węgier, dowodzącą, iż zakaz dowo
zu narusza obowiązujący traktat handlowy. W Sa
lonikach otwartą będzie ajencja handlowa dla po
średniczenia w dowozie towarów zagrahicznycb do 
Serbji drogą morską. Pisma wszystkich odcieni 
domagają się żywo energicznej obrony interesów e- 
konomicznych Serbji. (Aj. pół.)

Sbfja 17-go czerwca. (2ab Aj. półnA — 
Tekę spraw zewnętrznych w miejsce Stranskiego, 
objął czasowo Stambułów, a tekę skarbu w miejsce 
Sałabaszewa, minister oświecenia Żywkow.

Sof Ja 17 go czerwca. (Tel. pr. K. IFar.) —- 
Oprócz Mirkowa, naczelnego lekarza armji, przenie
siono do rezerwy za stosunki z Panicą dwóch majo
rów, trzech kapitanów i siedmiu podporuczników 
czynnej armji. (Ą;. pólp.)

Jianea, 17-go czerwca, (Tel. pr. Kur. War.)— 
Wzburzenie pomiędzy ludnościąchrześcjańską wzra
sta. Głowę zabitego obnoszą po wsiach.

Rowy Jork 17-go czerwca. (Tel. pr. K. !F.)— 
Skutkiem runięcia trybuny cyrkowej w Cleveland 
200 osób przywalonych poniosło w Części śmierć, 
w części ciężkie rany.

TELEGRAMY^HANDLOWE,
Petersburg 17-g-o czerwca. (Te.l. pryw. Kurjera TTars.).— 

Notowania giełdy pieniężnej: Przekazy na Londyn (kurs za 
3 miesiące) 88.60, 88.—, 80.55. Przekazy ni Berlin (kurs za 
3 mii s.) 42.45, 42.25, 42.42*/,. Przekazy na Parii (kurs za 3 
nłifes.) <54.37 ’/z, 34.23,34.35. Przekazy ha Belgjć —. Pólim- 
pcrjaly nóWó po 6.96 płacono. Kupony celne po 1.39 */, płacono. 
Srebro po 1.69 w posz. Dyskonto giełdowe 5'/20/0—7«/j. 
Bilety Banka Państwa 5°/o I-ej emisji 99.73 w posz., 
U-ej emisji 100.—piacorio, Ill-ej em. 99.75— w poszukiwaniu, 
ly-ej emisji 100 12‘/2 płacono, V-aj emisji 99.75 w 
poszuk., a bilety Yl-ej emisji 99.75 w poszukiwaniu, 
G’/o Renta złota z roku 1883-go 149.50 placorib 
O^/ó renta złota z 1881-go roku 147.50 płacono, 4’/0 renta 
złota z 1889 r. nie notowano. Nowa pożyczka U-ej ser. z r. 
1890-go —nie not. Nowa pożyczka z r. I89.J ni sefji nie 
not. Pofcywka1 ein. 100.25 w posz., 11 cm. 100.37'/. 
płac., Ill pm. 100.25 w posz. Pożyczka prbmjowa z r. 1861 
rs. 239. — płac. Piómjówki z i866-go roku 215.50 płacono; 
Listy prenyowe szlaeheckia świadectwa tyrticzasówe 212;— 
w posr. a za pbtłio opłaeoite sztuki 213.50 w p;aC-i 50/ j-enU 
kolejowa 100.12'/, W posz., 5'///? renta 103Ji0 w posz" Nowa 
pożyczki wewnętrzna 87.— płac., 4'/, listy zastawne Tow. 
wzajcittnti*fl kredytu ziomek. 138;— phfcono. 4'///|, howipfi. 
życzkai wewnętrzna 93.— w poszdk.. Tendencja giełdy 
mocna.

Berlin 17-gd bźórwci. (7el. pri^óih.i Kńr‘Aa IPm-sz.) — 
Nastrój giełdy dzisiejszej był słaby i zniżkowy. Wiadomości 
niepomyślnej natury, nadesłane z Wiednia, źł0 oddziaływały na 
zebranie; które było niechęinióiisposobione i powstrzymało sio 
od ititete u. Pdrtja zniżkowa i dziś starała się wyzyskać Sy
tuację, a w dalszym ciągu prowadzono sprzedaże realizacyjne 
oddziaływały również w kierunku zniżkowym. Rynek warto- 
ś-i ruś^kieh; który by! zaniedbany, WykaKtjo Straty. Za tu
bie W h^tnzakcjaeli końeomiesięcznych osiągano początkowo 
233j5b, a w chwili zamknięcia urzędcwcgo posiedzenia 233.26. 
W porównaniu z wczoraiszomi kursami straciły ruble w obu 
tefftiiiiaelt 1 m. Z Weksli " arszdwi krótkotefniinówa i krót
ki Petersburg gorzej o 80 fon-, » Petersburg długoterminowy 
o 1 m. Przekazy na Wiedeń niżej pównież, o 15 fen; w obu 
terminach (krótkie 173,60, długie 172.65). Z papierów listy 
zastawne i listy Jrkwluacyjhe obniżyły się 20 kęp. Pożyczki 
sWchodhiej dziś nie notowano, liniej jłacoho za 4% po^ 
życzki konsolidowani ż 1880-go r. i4l/<0/0 łiśty zastawne russkie, 
więcej natomiast za Pożyczki premjowe russkie z r. 1864-go. 
lltijiorly celne nie uległy zmjanie. Z wartości spekulacyjnych 
akćj3 ktbdytótfd fittSfrjAekiS sjidly b!'//«/;. pyskato pry

watne pozostało na wczorajszym poziomie. Zyto w towarze 
gotowym miało lepszy pokup i podniosło się o 1 m. 25 ftit, 
podczas gdy towar dostawowy utrzymał cenę wczorajszą.

Berlin 17 -g"O CŻOrWCft firz^doice
Biil)aiurirS.Wtr. Ust; 233.25 lAkcfed. ż. w-ar.-Wfil. — 
Weksle na Warszawę 233.10 Akcje kredytowo 164,20 
W eś.na Petorsb. krót. 232.50 Weksle na Lon. kr. 20 32
Wek.nai^torśb.dług. 230 75 ,, js, 20 19-
Bil.bnn.rń.ssk.nddosc. 233.25 1 Zyto w tow. goto W. 152.— 
Wschodnia poż; Iłem —Zyto na wiosnę 146 50 
Listy zaac. ser j i £-ąj 67.90

Kutsn 7.16-go czerwca: 234.25,. 233.90, 233.30, 231.75, 234 25 
68,10:165,40, 150.75, 146.50.

-.............■<*

Jarmark świętojański.
Dowóz wełny jeszcze trwa bez przerwy, lecz jest 

dość słaby.
Zważono wczoraj na wagach miejskich 1,750 p. 

33.1., a ha bankowych 5,913 p. 13 f.z ra*em więc 
7,664 p. 6 f., to jest w porównaniu z r. ż. o 1,071 ń, 
24 1. innićy.

Zatem obEfe’hie źńajdiy‘e się na jarmarku zwalonej 
już wełny bez zeszłorocznego rtmańenftu 57,032 u. 
20 f., gdy w r. z, było 58,913 p. 28 £, a więc obe
cnie mniej O 1,881 p. 8 f.

Ogólna ilość weliły, znajdująca się obecnie na jat- 
markti i już zważona, wraz z zeszłorocznym rema- 
rtenteiu wynosi 63,895 pud. 21 f., zaś w r. z. było 
61,913 pUćt. 28 f., to jeśt obecnie więcej o 1 981 n 
33,funt. ' H

Wełna, przyjęta w dniu wczorajszym na skład 
do magazynu warszawskiego oddziału Banku pań 
stwa w ilości 5,913 p. 13 f., stanowi 77 partyj i jest 
Upąkowana w 981 wańtuchach, przedstawia zaś war
tość, według szacunku właścicieli, 125,445 rs.

Tryków już więebj nie przybywa i nowe partie 
wcale mę są spodziewane. Sprzedaż ich bynajmniej 
się nie ożywia. Prócz p. Leszczyńskiego, zasłużo
nego od lat dawnych w kraju naszym owczarza 
który wczoraj znów sprzedał 25 sztuk z pomiędzy 
ilajpiękmejszych okazów, jakie wystawi}, osiąga
jąc ceny 180 do 200 rs. i wyżej za sztukę: ‘>a- 
dnych więcej sprzedaży nie było. Pozostało mtf nie< 
sprzedanych, z liczby 112-u dostawionych, zaledwie 
17 sztuk, lecz zdaniem zuawców są to okazy naj
piękniejsze,

Tranzakcje w dniu wczorajszym szły bardzo opie
szale. Tendencja zniżkowa bez zmiany. Sprzeda
no ogółem około ótlOO pudów, a w tern mieści sie 
około 300 pud. wełny wysoko-cieukiej najwyższego 
gatunku.

Według osiągniętych w dniu wczorajszym cen, 
zniżka na centnarze wynosi:
za partjc wełny wysoko-cienkiej od — do 20 tal 
" » ” . n 10 „ 15 /
» i> » sredmo-cienkiej „ 10 „ 13 „
„ „ „ grubej „ 6 „ 10 „
„ „ „ ordynaryjnej „ 4 „ 8 „

Płacono talarów za centnar:

nię kitpoWanó 
100—105 
82— 85

(hie kupowano

w r. 1890-ym W roku 1889-ym
122—127 ‘..........
92—102
78— 85
65— 75

około 60

za gatunki 
vtysdko-cienkie 
cieiikie 
średnio-cienkie 
grube --.i- ' 
ofdjnafyjne

Ogółem sprzedano już wełny około 7500 pud., a 
wiec mnidj więcej tyleż, eo w tej porze w roku ze
szłym.

Dziś spodziewany jest ogromny ruch pod wzglę
dem obrotów handlowych.

Wobec obiegających pogłosek, jdkoby czas trwa
nia jartnatku tegorocznego thiał być prżedliiżońy o je
den dzień, winniśiny nadmienić, iż kwestja ta na 
wczorajszem posiedzeniu komitetu jarmarcznego By
ła otnawiand i jakkolwiek ostateczna w tym wzglę
dzie decyzją powzięta hie została, stanowcze bowieiii 
rozstrzygnięcie rzeczonej kwestji odłożono do posie
dzenia dzisiejszego, jednakże większość głosowała 
na niekorzyść przedłużenia, gdyż praktyka dowio
dła, że prz.edlflżeide, które hawet w r. ź. miało miej
sce, nietylko nigdzie jeszcze stanu rzeczy nie napra
wiło, lecz przeciwnie, zawsze przynosi szkodę jat; 
marlłoiii niistępllyfti ptźćz najgorszy wpływ moraltiy, 
jiożwaldjąey fekceważyc pićrwsżć afii jdtffiftrfcżhp, a 
odkładać uskutecznianie tranzakcyj na ostatnią 
chwilę.

Wczoraj na jarmarku obszernie komentowano nastę
pujący fakt, który wywołał wielką sensaeję w szero
kich kolach, mający cli bliższe z jarmarkiem hasźym 
stOŚiiriki.

Oto jeden z większych nabywców/ krajowych ku
pi! od obywatela, zażywającego ogólnej sympatji i 
najlepszej opinji, partję wełny; nabywca zadatkował 
1,000 rs;, na co otrzymał odpowiedni kwit zwyszcze- 
gólriiehietn Watiinkćw ttWzakcjj,
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rs. 200 wygrały NN-i

Po rs.

acb żelaziycu

9.20 wiecz. 6 10 ran#

11 30 wiecz. 8 36 rano

8

16 wiecz.11 8

2

Świeco10

10

2
8

7
3

6
10
4

10
11
5

3
7

50 p. p.
15 rano

11
8
9

8
2

6
9

2
7

7 
C

'45 wiecz.
' — rano 
: 15 p. p.

10
G,.

11

54 rano
30 p. p

55wiecs
57 p. p.

20 wieca.
45 wiecz.

5 rano

5 rano

15p. p.

38 rano
- rano

13 rano
23 wiecz.
15 p. p.

6— rano 
10(45 rano
5 20 p. p.

7 32 wtocz.
1 50 p. p.
7 1 rano
9 45 wieca,
9 30 rano

•ra;
10717
13991
16601

25 rano
12 wieca
21 rano

<6 wieca

Po niejakim czas ie nabywca zgłosił się do sprze
dawcy w jego mieszkaniu z prośbą o sprawdzenie 
zadatkowanej sumy, gdyż mu brak jednego storu- 
blowego banknotu i przypuszcza, że zamiast 10-ciu, 
w doręczonej sprzedającemu paczce znajduje się 
11 banknotów sterublowych.

W odpowiedzi na to sprzedawca otworzył szufla
dę biurka i wyjąwszy otrzymaną na zadatek paczkę, 
podał ją przybyłemu do przeliczenia, lecz ten szyb
ko schował ją w kieszeń, wydany zaś przez sprze
dającego kwit rzucił na stół i śpiesznie się oddalił.

Opisany fakt wywarł przygnębiające wrażenie na 
wszystkich; interpelowano nawet komitet jarmar
czny, aby przedsięwziął jakieś środki dla zapobieże
nia podobnym nadużyciom na przyszłość.

Komitet, który zawsze tak energicznie staje w o- 
bronie spraw, mających na celu dobro i rozwój ru
chu jarmarku, jak równie w ogóle przemysłu weł
nianego w kraju naszym i tym razem zechce coś za
radzić. Najskuteczniejszym środkiem byłoby usta
nowienie przy jarmarku oddzielnych maklerów przy
sięgłych, gdyż wówczas zawierane wobec nich tranz- 
akcje miałyby znaczenie umów rejentalnych.

Dziś ostatni dzień jarmarku.

Odchodzą I Przychodzę 
godziny i minuty

35 rano 
3’45 p. p.

10 43 wiecz. 
9 10 rano
5 30 p. p.

30 p. p. 
15 wiecz.

45rano

TABELA WYGRANYCH
w czwartym dniu ciągnienia V-ej klasy 154-ej 

Loterji klasycznej.
Dnia 17-go czerwca 1890-go rokit

2[20 p, p.
9 40 wiecz,
9 45 rano

Kalendarz Warszawski.
•Jedyne w tak wielkiej ilości egzem- 

pla rzy rozchodzące się po całym kra
ju wydawnictwo kalendarzowe.

ff’ dalszym ciągu ogłoszenia do 
„Kalendarza** tego na rok przyszły 
złozyły firmy następujące:

315 p.p. 
Orano 

30 wiecz.

Up. p. 
12 wiecz.

Statki parom Fajansa ottilta coSzieoiiiK
Do Włocławka o godz. 6-e.j zrana i 1-ej p0 południu.
Do Płocka kurjerskie o godz. 1-ej po południu.

„ zwyczajno . . • 6-ej i 8-ej zrana.
Do Góry Kalwarji i Mniszewa o godz. 7-ej zrana.
Z Nowo-Aleksandrji do Sandomierza co drugi dzień o godl 

7-ej i pół zrana.
813 Statki z przystani Górnickiego odchodzą do 
Włocławka o g. 5 m. 30 r, do [Płocka o g. 5 m. 30 i 

rano, z Włocławka o g. 24, z Płocka o 5| i 7 rano

ODPOWIEDZIJREDAKCJL
— Panu Jaltko m1:iemu.— Informacjo nasze podaliśmy w M 

128-ym Kurjera w artykule p. '. „Egzamina wstępne*.
— /’nilu K. P.—Na drugie pytanie odsyłamy interesowane

go do oddziału Banku (Mazowiecka, 8), gdzie wszelkich intbr- 
macyj udzielą. Rzecz w zasadzie jest możliwa do załatwienia.

5369
6067
7462

100 wygrały NN-ra:

Sprawozdania z targów.
Targ zbożow y na placu Witkowskiego dnia 17-go 

czerwca. Usposobienie targu pomimo małych dowozów było 
dziś słabszo. Młynarze zaopatrzyli się w ostatnich dniach 
w towar, nie chętnie przystępują do interesów. Pszenicy wy
stawiono na sprzadaż około 40Ó korcy. Wyborowy towar ku
powano po 6.30 i $>.35, gorszych gatunków nie nabywano zu
pełnie. Żyta dostarczono 100 korcy, za średni towar płacono 
rs. 4.60, wyborowy z powodu zbyt wysokich żądań nie znajdo
wał nabywców. 0'wsa dowieziono 150 korcy, stosownie do' ga
tunku płacono 3.10 i 3.25. Nowe ziarno osiągało 30, 35 do 37'/2 
kop Słomę w małych ilościach sprzedawano po 35 do 40 kop. 
za pud.

Targ zbożowy na Pradze dnia 17-go, czerwca. Dowo
zy w dniu dzisiejszym były nieco większe, wynosiły bowiem 
26 wagonów. Żyto ,rt»ocno, nadesłano 10 wagonów, wyborowe 
sprzedawano po 80 do 82 kop., średnie po 77—79 kop., ordy- 
naryjne po 71—75 kop. Owies mocno, nadesłano 14 wagonów, 
wyborowy kupowano po 88—91 kop., średni po 79—85 kop. 
ordynaryjny po 72 do 75 kop. Gryka bardzo mocno, 76—83 
kop. stosownie do gatunku. Kaszy jaglanej sprzedano 2 wa
gony średniego towaru po 135'kop. i jeden wyborowego po 
146 kop.

Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru w Kijo-
;wie telegrafuje pod dniom 12-ym czerwca r. b. o następują 
cych sprzedażach mączki cukrowej krystalicznej na tamtej
szym rynku cukrowym: spekulanci spekulantom 1,200 pudów 
z odbiorem na stacji Winnica na czerwiec po rs. 4.41; 3,000 
pudów na stacji Wołkowińce na czerwiec po rs. 4.37'/2; Brai- 
łów Koriukowćo 8,500 pudów na stacjj Braiłów na maj po rs. 
4,50 z zadatkiem 50 kop. i wypłatą reszty należności w sier
pniu; Bolszegrywanow spekulantowi z przyszłej produkcji 
12,000 pudów na stacji Moskwa na październik-grudzień po 
,'rs. 4.65 z zadatkiem 25 kop.

Mąka. W handlu mąką na rynku warszawskim nie mamy 
' do zanotowania żadnej zmiany. Aczkolwiek ceny zboża prpra- 
wiły się cokolwiek, nie wywiera to jednak wpływu na mąkę, 
'której ceny wprawdzie nie obniżyły się, lecz i nie postąpiły 
naprzód.

Łój. Zapasy tego artykułu w Warszawie są dość małe, 
iskutkiom czego posiadacze podnieśli swoje żądania. W wię
kszych par tj ach ofiarowano łój po rs. 4.40 bez pokupu; za po
jedynczo beczki płacono po rs. 4.42'/- za pud.

Gdańsk 16-go czerwca. — Pszenica krajowa i tranzytowa 
w spokojnym obrocie, przy cenach prawie bez zmiany. Płacono za 
polską tranzyto dobrze pstrą 128 f. 137 m., jasno-pstrą 126/7 f. 
j 127/8 f. 139 m., za russką jasną tranzyto girka 122/8 ftiuf. 
131 mar. za tonnę. Terminy transito: na czerwiec-lipiec 186*/2 
m. w poszukiwaniu, na lipiec-sierpień 136'/j m. w zaofiarowa
niu, 136 mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-październik tran
zytowe 134'/j płacono, na paździornik-listopad 134'/z mar. pła
cono, na kwiecień-maj 137 m. w zaofiarowaniu, 136 m. w po
szukiwaniu. Cena regulacyjna tranzytowej 137 mar. Wypo
wiedziano 100 tonn. Żyto towarze gotowym bez obrotów. 
Terminy: na czerwiec-lipiec tranzytowe 102 mar. płacono, na 
lipiec-sierpień dolno-polskie 981/., m. płacono, tranzytowe 97*/s 
m. płacono, na wrzesień-październik dolno-kolskie OT'/, mar. 
m. w zaofiarowaniu, 97 m. w poszukiwaniu, tranzytowe 96 m. 
płacono, na paździcrnik-listopąjl krajowe 132 m. w zaofiarowa
niu, 131'/2 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno- 
polskiego 103 mar., tranzytowego 102 mar. Owies russki tran
zyto 106 ni. za tonnę płacono. Rzepik russki tranzyto wyboro
wy 148 mar. za tonnę targowano. Otręby pszenno na wywóz 
morzem grube 3.75 mar., 3.80 mar., bardzo grube 3.85 mar., 
3.90 mar., rniałkę 3.70 mar. za 50 kilogramów płacono. Spirytus 
nio podlegający cłu, w towarze gotowym 54'/2 mar. w poszu
kiwaniu. na październik-grudzień 51 m. w poszukiwaniu, na 
listopad-maj 51 */2 mar. w poszukiwaniu, podlegający cłu w to
warze gotowym 34'/2 mar. w poszukiwaniu, na październik- 
grudzień 31“ 2 mar. w poszukiwaniu, na listopad-maj 32 mar. 
w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku tendency a stała, a 
w Magdeburgu spokojna. Kurs w Gdańsku 236.10 mar. za 
100 rs.

Libawa dnia 13-go czerwca.—Żyto mocniej, ciężkie (z gwa
rancją 120 funt, holend.) 79 do 70 kop., owies biały słabo 
loco 70—75, wyborowy 75—76, litewski 70—76, szarpany 
(bez ości) stale, z wagą 85 funt. 75—82 kop., z wagą 90 f. 
84—85 kop., czarny bez zmiany, czamo-pstry 73—74 kop., 
czarny 73—78, jęczmień słabo 61—62, wyborowy 64—65 k., 
pastewny 61—62, pszenica bez dowozów, hreczka lekka 66 
do 67, z gwarancją wagi 100f. 69—70, groch 60—62 kop., wyka 
litewska 70—80, siemię lniane bez zmiany 103—125, maku
chy lniano 70 do 71 kop., makuchy konopne bez ruchu, otręby 
pszenne 45—46, otręby żytnio —do—kop., lnica —do—kop., 
konopio do 103 kop. za pud. Dowóz w dniu 11 i 12 czerwca 
wynosił 74 wag. żyta, 32 wag. owsa i 187 wagonów różnych 
zboz.
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Z Warszawy:
Magazyn Moskiewski — płótno i bielizna —JNowo-Miodo- 

w a 2.
Bokker — fabryka broni — Krakowskie-Przedmieście M 40. 
Karoli — potrzeby do fotogiafij — Krakowskie-Przedmio- 

ście N: 65.
Osiński.— farby i lakiery — Miodowa 12.
Loth — kapelusze i kwiaty — Krakowskie-Przedmieście 17« 
„Rembrandt’’ — fotografja — Marszałkowska Ai 15R 
Chruszczyński — meble — Mazowiecka 11.
Skorupski—wina i towary kolonjalne—Bracka Ac 11, 
Gajduszewski — zabawki dziecinne — Marszałkowska 107. 
Brun i Syn — wyroby żelazne — plac Teatralny.
Reczyński — materjaly apteczne i farby — róg Dzikiej i 

Gęsiej 22 30.
Szleifstein — kontrakty na stemplach — Długą J6 U, 
Nowaków ki — wyroby krajowe — Bielańska 3. 
Billing i Billch —kanalizacja i wodociągi —Dobra M 0* 
Kozieradzki — farby i lakiery — Ordynacka 15.

Z Lublina:
K. R. Vetter — browar i dystylarnior 
Bracia Frick — browar parowy.
F. Jenz — browar parowy. 
Donimirski i S-ka, dom rolniczo-handlowy.
Błażejewiczowa — magazyn strojów damskich, Krakowskie* 

Przedmieście.
Z. Łuszczewski — wyroby blacharskie— Królewsko,

Ze Sławinka:
Zakład kąpielowy.

Podobne wykazy firm, dających o- 
głoszenia do „Kalendarza WFar- 
szawskiego** na rok przyszły, umie- 
szczać będziemy w miarę napływu o- 
gloszeń, które przyjmują osobiście 
specjalnie upoważnieni ajenci, oraz 
kantor „Kurjera Warszawskiego**.

Biuro Kalendarza w redakcji „Ku
rjera Warszawskiego**, od godz. 11 
do 1-ej w południe. 798

2204) Wytworne letniemieszkaniawpo- 
bliżu Warszawy za pół ceny. Szczegóły: Sienna 19,m.8

Po
444 

1984 
5092

Po rs.

MM jazdy na lnie, 
POCIĄGI 

W arszawsko-wiedeńska:
Pośpieszny 3 kasy  
Osobowy 3 klasy ................................
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.) 

Kurjerski I i II kl.................................
(Wagony sypialne 1-ej i Ii-ej kl. 

idą do granicy, dalej tylko 1-ąj kl.) 
Osobowo-m iej sc.3 k I. do Skierniewic

Warszawsko-bydgoska:
Kurjerski 3 klasy ■ 
Osobowy 3 klasy. . 
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

W arszawsko-terespolska:
Kurjerski 2 kl. do Brześcia .... 
Pocztowy 3 kl. do Brześcia .... 
Towarowo-osobowyS kl. do Brześcia 
Towarowo-osobowy 3 kl. do Łukowa 
Towar.-osob. II i III kl. do Mrozów

W arszawsko-petersburska:
Poczt.3 kl.do Wilna, 2kl. doPetersb. 
Osobowy 3 kl  
Osobowy do Białegostoku. ....

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy (także do Dąbrowy i 

Ostrowca). . . 1 
Pocztowy (także do Kielc i Kolu

szek) . . .
Towarowo-osobowy do Otwocka . . 
Miejscowy do Lublina (także do 

Dąbrowy, Ostiowca i Koluszek) .
Nadwiślańska do Mławy.-

Pocztowy .
Osobowy  
Osobowy do Nowogieorgiewska . . 
Osobowy w święta i niedziele z No

wogieorgiewska . .
Obwodowa z kolei wiedeńsk.: 

Osobowy  
Osobowy
Obwodowas kolei terespolsk :
Osobowy
Osobowy

Nr Wygrał rs. Nr. Wygrał rs.
1173 400 13027 400
3417 8,000 15056 2.000
3501 400 15464 1,000
3797 400 17000 400
4370 400 17323 1,000
5037 1,000 17494 400
6054 400 17678 2,000
7797 400 17981 400

10102 400 18579 1,000
10120 2,000 19489 400
10535 400 19967 400
10625 2,000 20209 4,000
12305 2,000 22530 400

17287 
20056 
21354 
22023
22553

841 7260 8686 14291
882 7378 9729 14462

2207 7456 9973 14975
4017 7967 10'119 15041
4467 8519 12849 15083
5675 8612 13352 16501

80 wygrały NN-ra:
55 2169'4206 
682294 34

6535; 8812 10980 13442T5372 17408 20090 21875
75 2111045 13502 1.5437 17 20115 93

102 2311 1 47 6719 8937 11113 67 43 95 22 22061
28 55 ! 69 41 47 63 87 72117576 26 77
55 7014312 74 84 77 1360015535 79 45(22138
62 2445 22 6855 88 96 2 1561517629 50 66 1
69 1,2 58 6935 9013 11256 27 80 52 20210 2221 1

246 80 72 93 25 11310 471570,5 17708 20312 71 I
50 2514 82 7119 50 U 51 18 17801 58 22352
73 51 4428 55 9107 11413 73158'3 47 84 74
94 2342 39 7228 920 i 32 78 2617'157 90 85

349 844521 7» 87 36 13786 27 18j7S> 20427 95
72 2746 85| 83 9328 1152013954 41 89 3122408 1

435 48 46077304 93 55 85 15911 18110 59 37
54 52 17 18 9407 59 99 21 86 90 56
60 87 61 73 97 11608 14029 3218235 20523 22538
64 92 83,7407 9532 33 36 35 83 75 80

514 28 5 95 68 61 62 43 66 1830') 81 99
59 21 4710 87 78 89 6916025 28 93 22607
60 2931 497 7500 9681 11700 84-16114 53 20604 22

623 48 24 7622 87 7 14102 33 18427 21 23
61 90 5026 24 9757 36 35 47 56 82 82
78 3020 5115 72 9803 39 52 50 65 96 22788

712 45 43 77.13 9910 11843 14245 72 99 20746 22807
18 84 98 18 45 76 14319 88 18509 58 11

. 60 7&5281 20 76 84 53 98 47 59 40
806 94 85 61 78 11907 68 16302 18695 20801 84

7 955317 76 79 53 85 30 18769 15 22937
22 3102 46 84 10016 62 90 9318802 39 42
25 2915400 7809 38 81'1441316454 13 43 52
50 42 58 13 8012046 29 165 2 27 52 57

927 79 72 15 8812122 35 70 48 20943 .80
47 94 92 7910:10101 87 77 ' 85 61 90 28024
61 3236 5553 74 29 12244 91 96 1- 928 21022 23160
79 75 64 97 86 12339 99 16619 55 29 62

1021 91 94 8010 97 12469 14595 24 190 >3 62 67
1128 33025603 30 10242 12.501 14681 42 29 21135 69

86 13 17 81 44 4814.24 57 32 37 23232
61 41 55 95 10332 66 50 69 19101 63 23301

1285 54 86 8140 3S 78 69 97 23 85 31
1 1304 8431,5798 63 77 12678 93 16711 39 21211 46

99:3608 5'981 96 8512756114805 18 79 36 53
1402 19 86 8206 10412 94 6 16900 19241 56 63

64 37 6028 8 15 12834 30 33 42 21305 651 85 89 48 24 77 56 76 51 92 29 91
1515 3762 828315 91 12924 14914 62 19326 21492 23432

; 3i 75 6119 8435 10'04 70 25 71 71 21502
58 87 24 38 10607 71 77 84 19590 21
62 96 32 45 98 13058 15077 86 97 31

16683812 30 8515 87 13110 15135 93 19677 38
86 32 45 51 78 35 92 17022 /93 92
95 56 60 81 10760 4415218 82 19712 21609

1709 3903 62588621 73 89 53 17157 32 34
30 49 59 24 96 99 55 59 69 43
81 4039 71 98 1083213253 69 17203 19802 52

1822 41 76 8742 36 13326 70 63 12 56
71 79 6310 44 10912 58 79 99 32 57

2001 89 6199 5) 27 13429 15332 17372 85 92
96 4197,6519 72 88 34 40 86 6821869


